
EUROPEISKA KOMMISSIONEN 

Bryssel den 27 oktober 2015 

Herr talman! 

Härmed bifogas kommissionens arbetsprogram 2016, som lades fram i dag. 

I arbetsprogrammet, som är den sittande kommissionens andra, fortsätter kommissionen att 
visa sin vilja att agera i de stora frågor där européerna förväntar sig att EU ska göra en 
insats. Det är dags för nya tag. Kommissionen är fortfarande fast besluten att göra andra 
saker och göra dem på ett annat sätt. Programmet bygger på kommissionens tio politiska 
prioriteringar och strategierna från arbetsprogrammet 2015, bland annat strategin för den 
digitala inre marknaden, energiunionen, den europeiska m igral ionsage ndan, 
kapitalmarknadsunionen, handlingsplanen för en rättvis och effektiv företagsbeskattning, den 
nya handelsstralegin. vara nyligenframlagdaförslag om enfördiupad och står kl ekonomisk 
och monetär union samt strategin för den inre marknaden, som antagits den här veckan. 

I arbetsprogrammet anges de förslag på lagstiftarens bord som enligt kommissionens mening 
förtjänar att antas snabbt. Liksom i fjol prioriteras i arbetsprogrammet åtgärder inom 
kommissionens program om lagstiftningens ändamålsenlighet och resultat 
(Refitprogrammet), och dessutom anges ett antal förslag som kommissionen vill dra tillbaka 
eftersom de blivit urvattnade eller fastnat i lagstiftningsprocessen. Eftersom ny lagstiftning 
direkt påverkar enskilda och företag förtecknas i arbetsprogrammet också viktigare 
lagstiftning som träder i kraft under 2016. 

Kommissionen kommer även fortsättningsvis att satsa på att vidareutveckla våra konstruktiva 
relationer med de nationella parlamenten, och jag vill upprepa att kommissionens ledamöter 
står beredda att på begäran besöka de nationella parlamenten för att presentera och 
diskutera arbetsprogrammet 2016. 

Arbetsprogrammet 2016 bifogas på engelska, franska och tyska. De andra språkversionerna 
kommer att översändas till de nationella parlamenten på vanligt sätt så snart som de är 
tillgängliga. 

Jag ser fram emot att fortsätta vår politiska dialog. 

Med vänlig hälsning 

Förste vice ordförande 

Talman Urban Ahlin 
Sveriges riksdag 
SE-100 12 STOCKHOLM 
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